

2023. gada 18. maijā

## Ziedos 22 165 EUR, lai palīdzētu grūtībās nonākušajiem jauniešiem

Noslēgusies Circle K Latvia un biedrības “OPEN Radošais Centrs” rīkotā ziedošanas kampaņa “Labo nodomu krūze”, kuras rezultātā Circle K klienti un uzņēmums kopā ziedos 22 165 eiro centru jauniešiem, kas nonākuši grūtībās, ikdienā saskaras ar problēmsituācijām vai vardarbību ģimenē, meklē drošu patvērumu un vietu, kur tikt uzklausītiem. Kopīgiem spēkiem saziēdotais finansiālais atbalsts ļaus OPEN centriem parūpēties par ikdienā tik nepieciešamām precēm – pārtikas, apģērba, apavu, higiēnas preču, medikamentu un citu sadzīvei nepieciešamo lietu iegādi, kā arī nodrošināt emocionālu atbalstu un dažādu speciālistu pieejamību.

Ziedošanas akcijas laikā ikvienam bija iespēja ziedot naudu, Circle K degvielas uzpildes stacijās pērkot savu ikrīta kafiju vai kādu citu karsto dzērienu īpašajā “Labo nodomu krūzē”, no kuras 10 centus grūtībās nonākušo jauniešu atbalstam ziedoja pircējs un vēl tikpat – Circle K Latvia. Kā stāsta **uzņēmuma izpilddirektors Sigītas Raila**: “Esmu aizkustināts par to, ka mēs kā sabiedrība iesaistāmies un vēlamies palīdzēt citiem, īpaši jauniešiem, kas bieži vien nonāk neapskaužamās situācijās un cīnās par pienācīgu iztiku, izglītību, mājvietu. Katrs klienta un darbinieku ziedotais cents šajā kampaņā kaut nedaudz uzlabos neaizsargāto jauniešu dzīves, palīdzot viņiem pārvarēt izaicinājumus un nodrošināt tās iespējas, ko ir pelnījis jebkurš jauniešis.”

“Esmu neizsakāmi pateicīgs Circle K par iespēju piedalīties šajā kampaņā, tikt sadzirdētiem un kļūt redzamākiem plašākai sabiedrības daļai. Tieši sabiedrība ir tā, kas nes vislielāko atbildību par šo jauniešu likteņiem, mēdz izturēties nicinoši, neuzticas. Bet tajā pašā laikā sabiedrībai neko nevar pārmet, jo vairums izvairās runāt par to, kas notiek ģimenēs aiz slēgtām durvīm, izvēlas nezināt, kāpēc jaunieši nonāk uz ielām,” stāsta **“OPEN Radošais Centrs” vadītājs Edijs Klaišis**. “Patiesībā viss ir pavisam vienkārši – jo vairāk būs tādu iniciatīvu un uzņēmumu, kas savā starpā sadarbosies, jo vairāk spēsim aktualizēt šo tēmu un reāli palīdzēt jauniešiem.”

Kā liecina Edija novērojums, mūsdienā jaunieši ir daudz emocionālāki un empātiskāki pret līdzcilvēkiem, atvērtāki dažādībai, salīdzinot ar mileniālu paaudzi vai senioriem. “Par daudziem grūtībās nonākušiem jauniešiem esam uzzinājuši tieši no vienaudžiem – klasesbiedriem, pagalma biedriem, draugiem – veidojas spēcīga paaudze ar pilnīgi citām vērtībām. Tas, ka jaunieši cenšas viens otram palīdzēt, ir brīnišķīga iezīme, jo vairumam grūtībās nonākušo vienaudžu ir ārkārtīgi grūti lūgt un meklēt palīdzību, bailes kļūt nesaprastiem, kauns par to, kas notiek mājās. Līdzcilvēku mudinājums un skats no malas grūtībās nonākušajiem jauniešiem dod *grūdienu* mainīt ikdienu, meklēt labāku dzīvi,” stāsta Edijs Klaišis.

Savāktie līdzekļi centru jauniešiem palīdzēs uzsākt neatkarīgu dzīvi, nodrošinot gan pirmās nepieciešamības preces, gan emocionālo atbalstu – jauniešiem ir pieejama dažādu speciālistu palīdzība. Atbalstu sniedz mediķi, psihologi, atkarību speciālisti un nepieciešamības gadījumā konsultē arī juristi vai advokāti. Savukārt, tiem, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu, ir pieejamas drošas pagaidu dzīvesvietas.

Ja zināt vai pamanāt kādu jauniešu, kuram ir nepieciešama palīdzība un atbalsts, tad pastāstiet par biedrību “OPEN Radošais Centrs”. Ar centru var sazināties visu diennakti, zvanot vai rakstot *WhatsApp* uz tel. 22028398.

### **Par OPEN Radošais Centrs**

Biedrība OPEN Radošais Centrs sniedz patvērumu un atbalstu jauniešiem, kuri nonākuši grūtībās un savā ikdienā saskaras ar problēmsituācijām ģimenē, mājās cieš no fiziskas un emocionālas vardarbības vai vienkārši cīnās par iespēju nakšņot siltumā, nepalikt bez pajumtes, parūpēties par sevi un iegūt izglītību. Šobrīd ir atvērti jau 19 centri dažādās Latvijas pilsētās. Centri darbojas pateicoties ziedotāju atbalstam un jauniešiem tie ir pieejami bez maksas. Vairāk: <https://www.openrc.lv/>

**Par Circle K**

Circle K Latvia ir vadošais ērtas iepirkšanās un degvielas mazumtirgotājs Latvijā, kas piedāvā augstākās kvalitātes produktus un nodrošina izcilu apkalpošanu. Circle K ir viens no plašākajiem DUS tīkliem Latvijā – 84 tirdzniecības vietas (tostarp 12 franšīzes), 4 automātiskās uzpildes stacijas un ērts iepirkšanās veikals Vecrīgā. Kā viens no pasaulē zināmākajiem degvielas un ērtas iepirkšanās veikalu zīmoliem Circle K ir pārstāvēts vairāk nekā 20 valstīs.

**Vairāk informācijas:**

Laura Grikke

Circle K Latvia komunikācijas konsultante

Tālr.: +371 29355830

E-pasts: [laura.grikke@ka.lv](mailto:laura.grikke@ka.lv)